declaração e pagamento de dividendos intercalares mediante a apuração de balanço 

intercalar levantado em 31.03.2022. Deliberou-se, à unanimidade de votos, pagar aos 

acionistas da Companhia, de acordo com a participação de cada um deles no capital 

social, a quantia de R$ 8.023.400,33 (oito milhões, vinte e três mil, quatrocentos reais e 

trinta e três centavos) a título de dividendos, o que se faz à conta de parte dos lucros 

correntes apurados no período de 01.01 a 31.03.2022 (“período de apuração”), apontados 

em balanço intercalar levantado em 31.03.2022. O Presidente esclareceu que o balanço 

intercalar levantado apurou um valor total de lucro líquido da ordem de R$ 11.387.180,56 

(onze milhões, trezentos e oitenta e sete mil, cento e oitenta reais e cinquenta e seis 

centavos), dos quais R$ 8.023.400,33 (oito milhões, vinte e três mil, quatrocentos reais e 

trinta e três centavos) foram absorvidos por meio da declaração de dividendos intercalares 

levada a efeito pela Reunião de Diretoria ocorrida na presente data, restando desse modo 

um saldo referente ao período de apuração da ordem de R$ 3.363.780,23 (três milhões, 

trezentos e sessenta e três mil, setecentos e oitenta reais e vinte e três centavos). Os 

dividendos intercalares declarados pela presente serão pagos em moeda corrente e legal 

no país, em “caixa”, na sede social da Companhia. Encerramento: nada mais havendo a 

tratar, tendo o Presidente franqueado a palavra a quem dela pretendesse fazer uso, e não